
í

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

Santa Rita - PB, 07 de dezembro de 2018.

O PREFEITO E A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA,
ESTADO DA PARAIba, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVEM:

HOMOLOGAR O resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial
n" 027/2018, que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇAO DE INSUMOS
DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, com base nos elementos constantes do processo
correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor(es):

- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.

40.787.152/0001-09.

Valor: R$ 336.300,00.
- DROGAFONTE LTDA.

08.778.201/0001-26.

Valor: RS 417.766,80.

- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI.

10.831.701/0001-26.

Valor: R$ 1.478.704,68.

- NNMED - DISTRIBUIÇÃO,

15.218.561/0001-39.

Valor: RS 660.456,00.

- PHARMAPLUS LTDA.

03.817.043/0001-52.

Valor: RS 33.000,00.

IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO.

Publique-se e cumpra-se.

c
EMERSON FEI NANDES A. PANTA

Prefeito Constitucional

^ ̂  Ceáío
MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATAO

Secretária Municipal de Saúde



.-icm

r

Na 934

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNIC
Criado pela Lei Municipal n' 1.524/2013, Publicada no DOE n« 01, Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

ANO 06 Sexta -feira, 07 de dezembro de 2018

SEelmáneníe deEicHa^Ã

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n" 120/2018

Processo n" 083/2018

Tomada de Preços n" 001 /2018
CcHitraianie: Prefeitura Municipal de Santa Rita - PB
Cmtratada; CMS COMÉRCIO DE MATERIAL
ELÉTRICO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 12.059,469/0001-85

Fundamentação Legal; Ait. 57, inciso 11, da lei federal n"
8.666/93 e sus alterações posteriores
Objeto: Prorrogação do prazo por mais 02 (dois) meses
do contrato n° 120/2018. referente à contratação de
empresa para construção do mercado de Várzea Noia.

Datada Assinatura: 27/11/2018

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 137/2017
Processou" 145/2018 c/c processon°040/2017
CcBCorrêoda Pública n" 002/2017

Contratante; Secretaria de Saúde, através do Fundo
Municipal de Saúde
Contratada: Construções, Comércio e Empreendimentos
Queiroga Ltda
CNPJ: 08,938.468/0001-33

Objeto: Acréscimo de RS 396.083,02 (trezentos e noventa
e seis mil, oitenta e três reais e dois centavos),

correspondente a 12,64% (doze vírgula sessenta e quatro
por cento) do contrato n° 137/2017, para contratação de
empresa de engenharia especializada para execução de
obra referente à construção do Centro de Reabilitação, no
Município de Santa Rita - PB.
Fundamentação Legal: Art 65, § 1°, da lei federai n"
8,666/93 e suas alterações posteriores.
Datada Assinatura: 03/12/2018

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Maria do Desterro Fernandes Diniz Catão

Secretária Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n" 150/2017

Processo n" 138/2017

INAl

Pregão Pre,scncial n° 031/2017
Contratante: Município de Santa Rita/PB, através do
Fundo Municipal de Assistência Social
Contratado: Luiz Marcclino Carneiro

CPF: 048.829.204-25

Objeto: Renovação do prazo por mais 12 (doze) meses do
contrato n° 150/2017, referente à contratação de pessoa
física ou jurídica para prestação de serviços de locação de
transporte, caminhão leve (cabine simples), carro com baú
fíigorííico (cabine simples) e pick-up (cabine simples)
todos com motorista, combustível e manutenção inclusos.
Fundamentação Legal; Art. 57, inciso II, da lei federal n°
8.666/93 c suas alterações posteriores.
Datada Assinatiua: 21/11/2018

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Conceição Amálía da Silva Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social

Santa Rita - PB, 07 de dezembro de 2018.

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA
PARAÍBA, no uso de suas atribuições l^is,

RESOLVEM:

HOMOLOG/\R o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n" 027/2018, que objetiva: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE
MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER AS

DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE S/UvlTA RITA/PB, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponenie(s) vencedoifes):

-CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.

40.787.152/0001-09.

Valer RS 338.300,00,

-DROGAFONTELTDA.

08.778.201/0001-26.

Valw: RS 417.766,80.

- LARMED DISTRIBUIDORA DE

MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI.

10.831.701/0001-26.

Valor RS 1,478.704,68.

- NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO,

15,218.561/0001-39.

Valor: RS 660.456,00.

- PHARMAPLUS LTDA,

03,817,043/0001-52.

Valor. RS 33.000,00.



TírVílA»

DOE N-934 ANO 06 Sexta-feira, 07 de dezembro de 2018. PÁGINA 2

r

Publique-se e cumpra-se.

Afã

Emerson Fernandes A. Pa

Prefeito Constitucional

Maria do Desterro Fernandes Díni

Secretária Municipal de Saúde

Santa Rita - PB, 07 de dezembro de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA,
ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n° 034/2018, que objetiva:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM PERFURAÇÃO E INSTALAÇÃO DE POÇOS
ARTESIANOS TUBULARES, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DAS COMUNIDADES RURAIS

DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, os quais
apontam como prqjonente vencedor

- TRABES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.034.271/0001-35

Valor RS: 612.600,00 (seiscentos e doze mil eseiscentos
reais)

Publique-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Santa Rita - PB, 03 dc dezembro de 2018.

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n" 016/2018, que
objetiva: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA
MARIA NAZARÉ, N" 70, BOA VISTA, SANTA
RITA/PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO

CRAS/PAIF MASA, com base nos elementos constantes

do processo correspondente, os quais apontam como
proponente vencedor:

- ROBERTO FLORENCIO DA SILVA

CPF: 024,227.954-63

Valor Mensal RS: 1,000.00 (um mil reais)
Valw Total RS; 12.000,00 (doze mil reais)

Publique-se c cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Conceição Amélia da Silva Pereira
Secretária Municipal dc Assistência Social

anta Rita - PB, 03 de dezembro de 2018.

O PREFEITO E A SlíCRETÁRlA DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO
DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n" 017/2018, que
obj«iva: LOCAÇÃO 00 IMÓVEL SITUADO NA RUA
BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, N" 190,
LOTEAMENTO PLANALTO, SANTA RITAd>B,
DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO

CRAS/PAIF BOA VISTA, com base nos elementos
constantes do processo correspondente, os quais apcmtam
como proponente vencedor:

- JONATHAN TRAJANO JANUARIO

CPF: 010.364.944-11

Valor Mensal RS; 600,00 (seiscentos reais)
Valor Total RS: 7.200,00 (sete mil e duzentos reais)

Publique-se c cumpra-sa

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Conceição Amélia da Silva Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social

Santa Rita-PB, 03 dc dezembro de 2018.

O PREFEITO E A SECRETÁRIA DE ASSISTÊNCIA
SOCIALDO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO
DA PARAÍBA, no aso de suas atribuições legais,

RESOLVEM:

RATIFICAR a Dispensa de Licitação n° 018/2018, que
objetiva: LOCAÇÃO DO IMÓVEL SITUADO NA RUA
FREDERICO OZANAN, N° 44. CENTRO. SANTA
RITA/PB, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DA
SEDE DA SMAS, com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como
prc^onentc vencedor:

- ANTONIO CLEMENTINO DA SILVA FILHO

CPF: 033.446.814-00

Valor Mensal RS: 3.200,00 (três mil c duzentos reais)
Valor Total R$: 38.400,00 (trinta e oito mil e
quatrocentos reais)

Publique-se e cumpra-se.

Emerson Fernandes A. Panta

Prefeito Constitucional

Conceição Amália Da Sih'a Pereira
Secretária Municipal de Assistência Social



24

o

v*0*JoâoPessoa-Sábado, 08 de Dezembro de 2018 ̂ Diário Ofldal

lerviços diversos de boriachuno, dcstoiedos a frou de veículos i serviço du município dc Boa Ventura,
conforme cspecificaçi^cs corutantes nu Tcnnode Referência Ancxu I du Edi(8l.
A B^*KTURA: 30 de Dezembro de 2018 as 13:00:00 horas, horário local, na sede da prefelnir^
INFORMAÇÕES: na sais da CPL, locali2ada a Hw Emília Lcile, n' i'n, Ccnro, Boa Vcolura- PB,
cm ledos Oi dias úteis de scguridas às sextas-feiras, pelo lelefoive 83 98821-9571. das 8h às I2h. os
iniercssados podcr&o obter o Edital, bem como pelo siie wtvw.boavcnfura.pb.gov.bf.

Boa Ventura - PB, 07 de Oczcrabro de 201B.
PEDRO DE SOUSA RaMaLHO JUMOR

PHEGOE1RO OFlCl AL PMR V

PREFEITURA MUNIClPAl. DE BOA VKNTURA

COhnSSÀO DR LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N* 006/2018

OBJETIVOtConiraucao de fornecedor (TarmácIa) para fornecimenlo dianoeparcelado medicamentos
que nào consum no rol da farmácia básica e para atender os casos especiais e urgeniea, rtr^tinadffn às
pessoas carentes do munlctpio.

ABERTURA:24 de Dezembro de 2018 as 08:30:00 horas, horário loca, na sede da prefeitura.
INFORMAÇÕES: na salada CPL, localizada a Rua Emília Leite, n* ii'». Centro. Doa Ventura-PB, em
todos os dias úteis de scgundu ix sextas-feiras, das 8h às 12h. os interessados pndsio obter o Edital,
bem como pelo site svvAV.boavemura.pb.gov.br.

Boa Ventura - PB, 07 de Dezembrode 2018.

PEDRO DE SOUSA RAVULHO jCNIOR
PRESIDENTE DA CPL PMBV

Prefeitura Municipal
de Sousa

LICITAÇÃO
PKKKKITVRA MLMCIPALDF. SOUSA

coMisssÃo permanknte de licitação

CONCORRP.VCIA N- I6/I01B
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

O Município de Souu, ausv» dc ua CPL. torna público , todo, o, Iniemsados, que após emiso&o
do parecei técnico dc eagenharía concluiu o seguinte julgamento; Empresas INABILITADAS; W.P
CONSTRUÇOnS LTDA por dcscumpnro nem 6.1.5.4 e LAS CONSTRUÇÕES E LÜCAÇOES por
descuraprir o liem 6.1,4.4. As cmpreit&s meocionaifas ficam devidamente convocadas para que no pmtu
de08 (oito) dias apresentem novo documcntaçâr) sem vIcÍo conforme preconiza o Art 48 § 3*. Autos com
vista franqueada a todi^ os Interessados na sede da salada CPL no horário de expediente das OShOOmin
ás t2húOoiÍR horas, cm todos os dias úlels no enderaço supracitado, ou pelo site wuv.sousa.pb.gov.br.

SOUSA. 07 de Dezembro de 2018.
JOÃO BOSCO DE QUEIROCA JÚNIOR

PRESIDENTE DA CPI.

^Prefeitura Municipal
de Santa Rita

r Ij^mitaTAÇÔES 3
PREFRlTURAMUMCrPALOE SA.NTARITA

O PREFEITO E A SECRET.lRlA DE SAÜDE tXI MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA
PARAÍBA, no 050 tle suas aliibuiçócs legais,
RESOLVEM; HOMOLOGAR o rcaultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n^ÚãTTOlg,
que objetiva; REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE tNSUMOS DE MEDICAMENTOS,
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SAN
TA RITA/PB. com base nos clcmcnios consiontes do processo corresponder.ie, os quais apontam como
pruptmenietsl vcnccdurícs);
- CIRUFARMACOMERCIAL LTDA.

40,187.152/0001.09.

Vítor: RJ 338.300,00.
■ DROGAFONTE LTDA.

0i.778.2OI/D0ni.2A

VaIonRS4I7.766,S0.
- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI.

IO.83i.70l/OOOI-2A.

Vtilor RS 1.478.704,68.
- NNMED - DISTRIBUIÇÃO. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO.
15.218.561/0001.39.

Valor RS 660.456,00.
- PHARMAPLUS LTDA.

03.817.043/0001-52.

Valor: R$33.000,00.
Publique-sc e cumpra-se.

Santa Rtla • PB, 07 dedc2embn>dc2ül8.
EMERSON FERNANDES A. TANTA

Prefeito Conitlluclonal

MARIA DO DESTERRO FERNANDES DINIZ CATÃO
Secretária Municipal de Sadde

PREFEITURA MUNICIPAL DE -SANTA RITA

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA. ESTADO DA PARaIHA, no uso de sua. alribui-
çòes legais, RESOLVE: HOMOlQüAK o rcsullarlüda licliocòo. modalidade Pregòta Prcscnctal n°
034/2018, que objeüvi; CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PERPURaÇÃO
E INSTALAÇÃO DE POÇOS ARTESIANOS TUBULARES, VISANDO ATT.NDER AS NFCESSI-
DADES DAS COMUNIDADES RURAIS DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, os quais apontara
como proponente vencedor:
- IRARES CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.034.271/0001-35

Vsjor RS: 612.600,00 (seixceniof e áeac mil e seüicenUH reaix)
Publiquc-sc e cumpra-se.

Santa Rita • PB, 07 dc dezembro de 2018.

EMERSON FERNANDES A. PANTA

Prefdto CoosüiuckuJ

Prefeitura Municipal
de Aguiar

|.ICITACAQ v5
PREFRIIT/HA MUNTCTPAI, DF AGUIAR

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
CONCORKÉNCIA N• 00002/2018

A Prefeitura Municipal de Aguiar, através de su Comissão Permanente de Licita^, tonu público para
conhecimenU)dos interessack»quefará reahzor Iicitaçâc na inotialidadeCONCORRÈNC! A N (̂)0002/2Ü18,
dü lipo mciuir preço glübiil. para conlratoçAo dc empresa d» ramo de engcnharín para constraçao ilo açude
púb]ico caiiitu, na comunidade caiücu, ru> município de Aguiar-PB. cuja abehura será oo dÍ8 11.01.2019
àa 09:00 hom. na aula de Iicllações deste órgâe. situodo na Rua (rineu I-accrdo, s/n*. Centro •Aguiar-PB.
O cdilal c demús infocmaçdes cnce»ntram-fc a di^osiçAo dos interessados no endereço acima citado,
no horário das 08:00 às 12;00 horas, contatos pelo telefone (0"*83> 3499-1180. como também no site
wwxv.iccpb.govb^ ou www aguiar pb.gov.br.

Aguiür-PU, 07 dc Dezembro dc 2018.
MARIA DE FÃTIMA SOARES DE OLIVEIRA

Pnaldcntr da CPI.

Prefeitura Municipal
de São Domingos

>f, fVv'> UCiTAÇAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAÜ DOMINGOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCUl.N' 73/2018

OBJETO; Aquisição dc um veiculo tiovo, itpu ambulância, dcatinado a manutenção dos ativnlades da
SecrelariadeSaúdc dc São Domingos. I>ata e Local, às 09:30 boras do dia 21/11/2018. na sala de Reu
niões da CPL. Rua Projetadas, S/N -Centro - Sào Domingos • PB. Informações' no horário das 08;0ü as
12:00 boms dos dias úteis, no endereço supracitado.

Sio Dorairgoa - PB, Oõdc DcTcmbrodc 2018.
JOABE DE SÁ LOURENÇO.

Pregoelro Oficial

Prefeitura Municipal
de Alhandra

PREFEITURA MUNICIPAL HE ALHANDRA

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO
DE PREÇO N°*.ADOOI>09/2«I8

Nos lermos dos elcmenros constantes da respectiva Exposição de Moiivos que instrui o processo e cái-
servodu o parecer da Asscssoria Jurídica, referente a Adesão a Registro dc Preço n-AD00009/20l8, cpic
objetiva; AQUISIÇÃO DH VEICULO DF TRANSPORTE ESCOLAR DIÃRIO DE ESTUDANTES,
DENOMINADODEÓNIBUS RURAL ESCOLAR(ORE2);RATIFICOocoirespondemeprocedimento
em favor de; MERCEDES BENZ DO BRASIL LTDA - RS 226.550.00.

Alhonrira- PB, 07dc DcTcmbrudc 2018

RENATO MENDES LEITE

Prefeila

PREFEITURA MUNICTPALOE ALMANDHA

EXTRATO DO !• TERMO ADITIVO DE VALOR

Pracesto: Prcgõu Presencial 00007/2018
Objelo: Acréscimo dc Vblur ao Controlo original
Contriraiilc: Prefeitura Municipal de Alhondra-PB



Dil •
Publicidade

■wtm** iMeeFei et iwH «à
■w «f «••■WW1 e *11

«mfcffloeic iMiciho m uMunirik Muflb

«OtfACOM •
«MM*

•  »I UfUCEA kfM
9*4 11MJV14M1-*

«S •>?nce • mm •«• •••*1

m*cog*«iwm

o MTtm I« M tÉhCctte E« «ifr» «a titw a>
•■•«M (• M•M* M<K*Mlli^

"—n—^iTr H !!■ tl llí¥|9 TIIM'^ ~ llll ^■I IMI " rr'l
•(. ■«Mno e* MtcM «MAiAnt&ko n MKho« « KdCMrtrTot, ««M>cc

«j CKUwtfa 6* »ICM*'|BU SI «ÉWQI PU «wca m IAnU «i
^iMiK a

OHIMM

-a^PWW cone»! ifBA
ntv lucn^A
«M^asSKHB*

•  Oi
iai>«
w>:«ki«>irw.A
.»«Mo.mr»«u«ii.o «•PomeAOlocotiteAâMilCKAwiwto

««vVMSÜ&M
.«HfMaMUAltDk.
aa«r«3m«(
invatasBUB

«MM** MMM «• «MM

HmtTUUNMCMi K «Ml
«IWVUM fAM M Pá4V^KU
iee*e»*#eifeer (laMiii

u««4Cp(ti*<Mu«MMti«cv;i«QaM»0iu
I*»»■—\jiCU fta I i*«ASi»> «wi 9a» íO¥jt M >,«* *
MM tlM*US rMLtWJ riaMA*M\4* lUMCCa a COf^iiuMliVnK
U*»isCn KiM;a»rccnsnucCC4Cimi*vi C0Nin»ur9W»<9<M (Wlicb

■ eeeMMe iwwe *4 ■*»«

M« MM wr StMIN

tlUOO BA fAU*A
NttrtiMwauMC^ Dl uohm»M»m bAOCAG* MC*

UTCATDHCOHtMte
*■"^•1 yr" 11 "~t III • • MB i,ti

MMI(M>M4HdWMa>W»»W>Ma«V-9M*«>»ttlLia*;. Ow«UMM»
SV«SB'9ri CCT«C*0 *»WMI «t 1* CwM M UM•
anp. tM M iMM I —99» »M8 f9 'n Mfl *
SCCC«* trmm ImmiMWM VMIfl » .Ml»

(»TAM e* awuM
« Dl *COMM4<UOM kABOAMMQ*

M3»Q4MD < *OADCAD*e • DMlKIAI^ VMHJJIII
■ *■ WMMeeMH* WMMeiAHtfM* WMK» M mv I FITM»

■*àÉMwM4#iM aMM e hÉiwiiÉ ■ U

• wirco*

vm ■ wm •*• e» «■ ttMM»•W
•eieie iwe ee Mimeete . New <1

•WBfnau*...
«•OMLOaciO

Mtttio *«m«eu* tf uvnii

* t âwceMiie 1*6 *v iNeniiee w*Anew«eeetM» 64 «a*

■ M MIM «»** « M«M«

5^7 ^
HIlillllllfrM
• MM «AM
"lAiran*

ntAfc (u PAju**
MU|J*UfU IMMCP4* 94 MCU4*

MMMU^tAÇle
•MM •wacoiA » Mpnm

MMMMVI
.Cmb . . t •■*

— tfa
M*«Mm** n iMi P* MWMMtMnwwaM mm
8 »iii"iiaii«i rt i» »»MM giwMWajwf»*" "t"» 'w«p*Mn«tM* n*
le wti • u#—w-•«•■Kl* wwÉiúiâ. <• Nw»M #* àà ue3MM M
M M •■«•MMBBMPM

kMMCBi WKa*

utAbeB******
Movno* lUBCM* M «wu**

AmoDiumcM
•■■M Miwaew* rWTMdl

IwMf «Ia M^—W«— ^ 0>Ma|iiiMI**<Mai»MiM>Wi
«**,«» II «19 Bi»4l,ll |l|

nuiUBs.!*»

tfcwexma* oe &*oog

«MBIiKMMMO
MCMnoKeínie* • *â6*e ««IKW^ ■* m 96i 8
cmammiptwu 3i>:<ni<«*4>i*
MQarHDClXl^lMliM)
CM fo «eu > D« W"* *"04 M n«s ■ p«iT*a "wu* aroe

M I«C*4'**|* e< Í|'«M D* tM*
M *1 igwk Cihm

• S 88 ■ |.J «UM » fMM «
I weao* M ■MMfMA <■ ■.ÉS a*ew « ».

LM^. CMP*» l** <«« *«•«. *
■ ii I |8Mwin-i ini iMBiniii T' rmiTT~mr pr r |i^9>TCii
la TMMI - K UMCOJ Otvm <8M>4 "■■ 9 *I»XD. tMMB IMM''. *4 UIK

r»l4MMPM***
AWrVfbtM lEIMJiTI»

WMK» «««Jbucini Ofl uCncM
MtHMuenafia

P«f «*0 mUMWA N*. IMIiMt*
M0CVIM IPIMIUWUTM)r IMIWI
MK(8U<B«

nriMOAMMII*
MWBiiu iae«a*«a

«CMMO •TMAMMtt M UCAaÇAO
MOBacjenacia

M4iM»«II*iX»* ■*.

4»(aM «a
BitTSi* tua

lOXsMKI tr— W « •! o» BMM» «• *14 M M « CMtMB P|-WWK«
He«J» CI8h4M I« «M «• ««VMM -* If* . 1* ««M > »■ •9< •C*!*'* A*)M
I8>*B.IMC*>M"««»M8>'A>M N8MTM «•B1K1* «• '

M 8 wio WÉe #• WC9 •• • «o

8bM 8 8M-Me ■ C*M8 Me

«8UWM>»e7 6lM»ef «MM*

IMUM IAMM8 *>• *9Cfl ■ ITMNM ITW
«(BMUKre

MWlMeenu

BtVaOBilMíBiMl

MOeOMAt—TMWX* »iirBi>.
* leereee ceewM * teve» * Pene» M M ewMK

miIMM pibMWiÉ* çwwe w piwei* MMdP a>cwe ee PM# leieeM .ew
«•*«8«M>48M>L MMMM |M MPM8M 888 IM8imit,M ePWfl. I»

«»—CaMlHPp"eee«tM9ie
W«C4M« 4MP8IMi"C

^ 0*»4M Wew PeePM MA M 4 «MM ••
■ilCCPP.IM

■li lew »>M9 «*»« * Ce^*e — IM « i»«PM8j
■w*aiW»MMPPPpej*—, ptPeM leMiiHM«pmmmm « «mm»
iWM*w«l*e|"MeedàeMWMe(m»u*w«*ew#Mf»i-e
M* M1186 * 1 fie «WM. WK • MMW8 W W e* 1'« Mm 8 W-MM»

eeMPwM* M Mm* I CMOtM •eiMPi
MO G* ■«■iCAUA B4 umeAO

M^M M MB IP 1MIOM
Jo* 8 — m P«M • C*ai** 8P»M dtw PefBMM* Mm

M1»MM^'*M**4*PMP«**».* IBSMi»IMMM mm»««e
UU iP limt* CM 4M»É8MTMPD—^M4—I, IIIIPil'1

'  lUOM
lt4J*«1.IC«8 M*8*Ja«««Mli«8MpPfMMM»

M ■I-M4M M C*9(M M«

AMACCMUMC A* 1*C*> tMfiM/e 9 Üt IMBCIOI. OM MKb ••■ »

•• a>tMÇi«•• 88"K>* MPIM
MM «V>* 04 OUBIMla.MW^lBt«
WOC«l M OBUBvCM

8 e9*iP«Of«M cmA9#4 «• A«i 1 «««OiMI «
_ I . _r _ .

A UNIÃO

Fale com A UNIÃO

Fazendo história
desde 1893

o jornal A União esUí diariamente
com o leitor que gosta de estar bem

informado sobre as principais noticias
da Paraíba, do Brasil e do Mundo.

São matérias diárias sohie economia,
esportes, cultura e enlivvistas

com a credibilidade de um
jornal com 125 anos de história

Peça o seu orçaiiienlo (83) 3218.6525
Reserve seu anúiiciu (83) 3218.6544

FaV"'! a sua assinatura (83) 3218.G518
Sui-eslãe lie iKiiiUi? (S.3) .3218.653S)

ülái-lo Onclal (83) 3218.653.3

AUNIAO
fc.C8>rMUI«MSp «M*4 8 lOItM

auniflo.pb.gav.br

amu uiiiaogovpb
] UDÍaogovpb@ginnlLconi



ESTADO DA PAKAIBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N°027/201B

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE MEDICAMENTOS, VISANDO
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n° 451, de 20/07/2018,
e observadas as disposições da Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Municipal n" 036/2017, e subsidiariamente da Lei Federal n° 8.666, de
21 de junho de 1993,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial n" 027/2018,
que objetiva: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE MEDICAMENTOS,
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB,
com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:

- CIRUFARMA COMERCIAL LTDA.

40.787.152/0001-09.

Valor: RS 338.300,00.

- DROGAFONTE LTDA.

08.778.201/0001-26.

Valor: RS 417.766,80.

- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPI.

10.831.701/0001-26.

Valor: RS 1.478.704,68.

- NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO.
15.218.561/0001-39.

Valor: RS 660.456,00.

- PHARMAPLUS LTDA.

03.817.043/0001-52.

Valor: RS 33.000,00.

Santa Rita - PB, 14 de novembro de 2018.

MARIA NEÚMA DIAS CHAVES

Pregoeira Oficiai



24 João Pessoa- Quinta-feira, 15 de Novembro de 20 Diário Oficial

O PRfOÂO PRHSEVCIAL N* 00033/20iB, que <^bjcúva Comraiaçào de emitresa pa/a pre$UK&a dc
serviços dc injcçk> &'ou fundição paru aieiidcr a necessidade da STTP, pelo setor semafóiico a realizar
no dia 13 de Novembro de 3018 foi declarado DESFHTO PKi.A S£GINÜA Vtv por nAo comparecer
oupreM do ramo.
Informações no horino das 08*00 os 12.00 horas dos dias uieis, no crulcreço supracitado Telefone.
(83) 33411278. Emall: llcitacaoBltpcg@gmajI.com Hdital: liitp.//sltpcg.com.br/uu wu.wtce pb.gov.br

Campina Grande > PB, 13 de Novembrode 2018
P01XYAN'NA SfARlAl.ORKTO MCIRA

Presteira OOelal

PREFEm'RAMirNiaPAl. DE CAMPINA GRANDE

SECRETARLA DE SAÚDE DO MlNlCÍPtO DE CAKfPINA GRANDE

3r HOMOLOGAÇÃO DE CREDENCIAMENTO DE PROnSSIONAlS MÉDICOS
CHAAfAMENTO PÚBUCO N'. 16,001/2519

A Secretária Municipal de Saúde, depois de acolhida a prévia apreciação dociunentaJ realizada Comis
são EipcciaJ de Seleçáo em Chamamentos Públicos da Secrcians de Saú^ da Prefeitun Municipal de
Campina Grande, nomeada pela Ponaria SVfSrPMCO M 015/2018/SMS-GS, vem, pat meio deite ato,
Jiomoingar o ctedeneiamciiio dos soguinics profissionais médicos, em sede do Chamamento Público N^
16 001 '2D18, por e&larnn revestidos da legaJidadc ctigids pelo Edital do certame Campina Cninde. 13
de novembro de 2018

1. Umdade dc Pronto Atendimento - Upa Dr, Maia

ax

11 1 kiiftiawts fl*) 7U4U4I

VURSSfKAL rwi

(• <1 KK.SWU»€ ÃiJfK. y\XBL«cITJUiinASKXtA IXIJTA.A FJUli ET? jiju «niwi.ií

LUZIA MARIA MARINHO IT-ITE PINTO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

•  ' FUNDO MUNIC IPAL DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE. DE LICITAÇÃO

AVISO REVOGAÇÃO LIC ITAÇÃO
TOMADA DE PRá^OS N* 16^1/1018

A Secretária Murtldpal de Saúde de Campina Gnnde.PB. no usa das atnbiiiç&es que lhe sio eonfendas
pela LeiComplemeiuarN^, 029. de 05 de Dezembro de 20O5. cm cumprimento ãs disposiç&ca coiutaiues
na oorma üueríia oa Lei Federal 8 666/93, resolve REVOGAR a Tomada de PreçM n" 16 SSITOIK.
em trloúie nesta Gomisslo PermiDcaie de Licitação, que objetiia EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA; "IINIDADE flÀSIÇA DE SAÜDE", PORTE II DO BAIRRO
D.A GLÓRIA, no município de Campina Orande-PB; com base nos elementos constanies do processo
correspondente: era £ice de razões de interesso público

CampiriaOraiide, 07/| 1/2018
LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE

SUPISUNTENDENOA DETRANSITO ETR,ANSPOinTJ> PIBU( OS DE CAMPINA GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA DE SERVIÇO N** 00002/2018

público que fari realizar através da Comissáo rermanenie de I.icllaçáo, Chamada Pública de
ServfÇtfctijclívindo: O presente procedimento dc credenciamenin visa a Coiiuaiaçáo de Ridi» KM.
com abrangência, no mimmo. no Município de Campina Grande, no período de 12 (doze) meses, para
vnculaçáo de campanhas de inirresse público, pieviamcnie elaborados pelas emissoras, com a colabo
ração da STTl', com Indicflçio de número de chamadas, Icmpu de dutAçflo, dias e horário mediante as
condições esiabelccldas neste Edital e seus Anexos Os interessados deverão apresentar envelope con
tendo a docomentiçâo c re^xctiva propositura até at 14 CO horas do dia 30 de Novembro de 2018, na
sala de referida comissão, sediada na Rua Cazuza Bnneio, 111 - EslaçAo A^lhn - Cfunpina Grande - PB.
Neste mearno local, daia c horário será realizada a scssáo púhtica para abertura do respectivo envel^.
Recursos: previstos no orçamento vigente Fundamento legal Lei Federal n" 8 666 93 e suas alterações
posteriores, legislação e normas pertinentes. InformoçOes; do tioráno das 08:00 as 12:00 horas dos dias
úteis, DO endereço supracitado. Telefttie: (83) 334 J-1278. E-mail. sttpcampüu ]iCkla.@;gmajl.com

Campina Grande - PB. 05 de Novembro de 2018
POLLYANNA AURÍA LORETO MEIKA

Presidente da Comissão

iTRS

PRF.FF.ITinU NfUNICIPAL DE C.AStPINA CR,A\DE

AGÊNCIA MUNICIPAL DE DE.SESV OI.Vl,MENTO DF. CAMPINAG8ANDE

EXTRATO DE CONTRATO

INSTUUMBÍTO: Contraio VOOOSO.aOlS 1'ARTE.SCUNTRATANTliS: AgíncisMuiiicipiil de DcKn.
volviBcnlo de Címpiiia Grande e ROSILENU CÂNDIDO VIliIRA - ME, CNPJ I5.I3J.991/0001.16
OE^TO: ProUçâodeScnifO. de [.ocaçio de ctruiiua dc peleo para realizaçlo do. evento, da VIU do
Aíieàó'. VALOR: RS 15 000.00 (QUISTI MIL REAIS) MGÈNXIA. «té ofiníl doeaerciciode 2018
FUNDAMENTO LEGAL: DISPENSADELICITAÇAüV00008/20IB. DOTAÇÃO: O-l.OlORcciusos
PrópnoédoMunicipíú de Campina Grande/AMDE SIGNATÃRIO. Rovilcnc Cândido VIcira.ME. DATA
DEASSINATTJRA: 14 de noverabfode 2018

NELSON GOMi:S FILHO

Diretor Presidente-AMDE

PKEFEITIiUA MUNICIPAL DE CAMPI.NA GRANDE

SEC RETARIA MUNICIPAI.DE SAl'lDE

EXTRATO OECONTRATO

Objeto: Pictaçâo dc serviçov de PlanlOcs cncdicot, na qualidade de proUssiunal da área de medicina,
aluando na tlNIDADl: UE PRONTO ATENDIMENTO (UPA - Alto Branco) Praio contratual: 12
(dore) mevcs Fundamentação Legal: Lei n°. Sb66'93, alterada e Chanuda Pública nV 16 001/2018'
FVIS./pMCü, railticada airavcv dc proccsui dc Inevigibilidade de Licitação Funcional pmgrsmálica:
10 302.1010 2104. Elemenin da despcaa: 3390.36. Fonte doa recuraoa: 002 c 014

LRliiiiál «t láaUKl*

18^1 XII IMISXIII tS IMIADOI Fsiu^kUsAnp•

LUZIA MARIA MARINHO LEITE PINTO

Secretária de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL IIF. CAMPINA GRANIIF

FUNDO MUNICIPAI.DE DEFESA DOS DIRETTOS DIFUSOS- PROCON- CG

EXT RATO DF. CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL V <>1004/2018
OBJETO Locação dc OS (cincu) iin|vcuoreaixiulufÍBKionaia com serviço dc outsotncln^ tlc imprcaslopafa
ncccssidâdesdofundnniuiiicip.ilitcdefcMdosdiicilusdifusos-PRCKONdcCiinipiiiaürande- PH FUN.
DAMENTOLEG.VL IVegio ITcscncial n°niCmCOI3 INSTIIXlCIONAL 10010 - Fundo Municipal dc
DcfesadosDirnlos Difusos H-T^CIONAI. 14 422 1003 2132-Alcnçâoaoronsumidnr ELEMENTO DE
DESPESA: 30.90.39-Ouiit« Serviços dcTcrceiros - Pessoa Jundica RECURSO. 000 • Rccurs/is Pr^nos
VIGÊNCIA. I2(d07e|meses PARTES RIVALDORODRIGUESCAVALCANTEJR.COORDENADOR
EXECimVO 1» FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS DliT.fSOS- PROCON - CG c:
CCPVLIN'E.SFJIV1(.'0SLTDA WorRSZO.OOü.OO. CTN'OIOI3/201S-CíimpinaGranic-PB.09/11/2018

Prefeitura Municipal
' de Santa Rita

PRtFF.rn"HA MUNICTPAI.DF. SANTA RITA

COMISSÃO PERMANEN-TE DE LICITAÇÃO

TERMO DEADJUDICAÇÃO-PREGÃO PRESENCIAL V027/2018
OBIETO. RECilSTRO DE PREÇOS PARAAIJUISIÇÃO DE INSUMOS DE MEDICAMENTOS, VI-
SANDO ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA/PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNTCiPIO DE SANTA RITA, E.STADO DA PARAiBA, no uso das
ainbiliçfiesqiic Uic rotom conferidas atravás da Portarian"451, de 20/07/2018,eobservadasasdisposiç0es
datei Federal n° 10 520, de 17 dcjulho dc 2002, Decreto Municipal n-0387017, e subsidianimcnie da
Lei Federal n* 8 666, dc 21 dcjtinbo de 1993,
RESOLVE

ADJUDICAR o resultndo da licitação, modalidade Pregão Presencial n"027/2018, que objetiva REGIS
TRO DE PREGOS PARA.AQUISIÇÃO DF. INSUMOS DE MEDICAMENTOS, VISANDO ATE-NDER
AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, com base
no.s elementos constantes do processo correspondente, a.
-CIRUFARMACOMERCIAl. I.TDA.

40 787.1510001-09

\blof: RS 338 300,00.
- DRIXj.AFONTE LTÜA.

08.778.201/0001-36

VllotRS4l7.766,80.
- I.ARhfF.D DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPL
10 831.701/0001-26

Valor. RS 1.478.704,68.
- NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE .MEDICAMENTO.
IS2IB.56l.'OOOI-39.
VUor RS 660.436.00.
-PIIARMAPLUSLTDA.

03.817.043,'0001-52

Vblot RS 33 000,00.
Santa Kita - PH, 14 de novembro de 2018.

MARIA NEUhlA DUS CILAXTS

PregoeiraOhciai

PREFEITURA MUNICIPAL DE S.ANTA RITA

SECRETARIA IIE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COMISSÃO PERMANENTE DF. LICITAÇÃO

AVISO ül. LICITAR ÃO
PREGÃO PRESENCIAL N* 035/1018

PROCESSO N° 133/2018

O Município de Sania Rlla, PR, através da Comissão Permanente de Licitação, toma público aos intons-
sadosqucàs09'30dodia 27dciinvcmbcndc2018, realianrá o Pregão Presencial 035/2018, cujo nbjcioc
oREGISTRODE PREÇOS PARAAQUiSIÇÀO DEINSUMOSODONTOLÓGICOS, DESTINADOS
AOCLNTRO DE ESPECIALIDADES ODOSTOLÓGICA.S EUNIDAÜES DE SAÚDE DA FAMÍLIA
DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. O Edital podcá ser retirado na sede da Comissão Permanailctle
Licitnçio da Pref^iruJA Municipal de Sonia Kita. PB. PraçaCietúlio Mugas, 451), ceniro, Santa Kila. PB,
DO horário de 08:00 às 13:00 horas ou através do Itnk hitp lu iiac^f^ sunTariu |>bpfiv hr/caiegofyedjlaia',

SaniaRita, 14 denoixmbcode 2018.
Maria Neuma Dias Chaves

PrcKoeIra - CPIVTMSR



)

hi

11

i
s
w
^

't
al pE
Í

Q
.

5
"

l
i

Hl
fl
í»
?:íú
U

i P
i !

ii 
I

!í
:|
 !f

! f
Si
 Í

!Í
 l

i
a
í
t
i
i
l

S^
t

«
'
Ê
S
i
'
:

;í
;S

ê?
ç

i
í
h
n
i
m

Si
si
 
!5
 
I

m
m
m
\

|;
Ü5
||
|S
I

b
s
:
õ
:
s
g
4
5
õ

íf 
m
 j
lP

 I
^j

|8
g^

|e
p§

l
U li
pi
í

iii
ir

ÇI
5

í r
 i h

i| 
í

I.
 

n
 

H

n
u
m

íf
m|

5í
ij

f
S^
87
|Í I

s
|
»
S
í
U
i
«

"^
gí

Ss
i;

-
'
e
f
s
U
i
s

,
K

r
-
i

'>
s§

11

nü
ji ut
!

m
È
5
4

m
u ti
\

1 
%

t.
LN
I
h
S

í!
i 
lí

lí
li

''
ii

 l
i

!
 lii

jlfi
íi

'
f
m
-
'

>
 n 
'
U
h

jÉ
|Í i

if
li

pi
fr

i 
í 
h
m

»í
 i
lí

uH
I i

 l
iíi

ff

n
H
l
i
r

I
l
i
U
l

m "í
i.

j;5
J!
sS
5ó
fu
5 
; H

'
U
y
i
l
H

'A
 !s

§
ui
f 

ts
l

m
s
 ?
=

■I
M !U
-

H

r: 
1

1
 S

'tf
r

im
ií

líp
p' iii í 

H
^l

§j
I 

IS
£

c3
{

m

m
m

lí
m

h\
\

l»
f 

ç |
Jf 

l}l
?t

íl 
Ul

P^
Hi

u 
If

1
 1

1 t
i 

U 
tf!

.lil
iliii

»
i1'

ii| 
'

\ i
 

ihl
l !

í!

lil! íii
r'

•M
lM

H
ÍE

p
tj
S

fi
A

!

íH
pn

H
i!

iip
lip

il!
^ií

M
íi

Ji
ill

jiii
ii

síll
tlllj

n
ij
z
s
s
ii
!

Vi
l n

f 
I

íl 
§ ifí 'I

I
3 

I 
r

^í
l

íil

I 
Jl

fIs
SÊ

!«

: 
i t

n>
s |

l
ní

lM
l

fb
O

.
 .V

. 
5?

«í

li i
f

Íli
íl

í^i
i! 

p
i

' ii
! il

jii
[ pp

íjjíi
^

! 1 
Íiílí

li

m
im

m
 l
i

iii
 l 

íri
 

I

I



A DIÁRIO OFICIAL ELETRONI

Criado pela Ui Municipal n« 1.524/2013, Publicada no DOE n" 01. Ano 01, de 01/04/2013.

MUNICÍPIO DE SANTA RITA - PARAÍBA

NS 924 ANO 06 Sexta-feira, 16 de novembro de 2018

PODER EXECUTIVO

^cretariã"de ÁtfiiiTmrtraçaó''''
^8ãQr«Hnaiiente.<iCn.I,Mátaftãá^

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N°027/2018

OBJETO; REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE mSUMOS DE MEDICAMENTOS,
VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA/PB.

A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE
SANTA RITA, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria n°
451, dc 20/07/2018, e observadas as disposições da Lei
Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto
Municipal n° 038/2017, esubsidiariamente da Lei Federal
n® 8.666, de2I de junho de 1993,

RESOLVE:

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade
Pregão Presencial n° 027/2018, que objetiva: REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS DE
MEDICAMENTOS, VISANDO ATENDER AS
DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA/PB, com base nos
elementos constantes do processo correspondente, a:

- CmUFARMA COMERCIAL LTDA.
40.787.152/0001-09.
Valw: R$338.300,00.

- DROGAFONTE LTDA.
08.778.201/0001-26.

Valor: R$417.766.80.
- LARMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
E MATERIAL MEDICO HOSPl.
10.831.701/0001-26.

Valor RS 1.478.704,68.

- NNMED - DISTRIBUIÇÃO, IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTO.
15.218.561/0001-39.

Valor RS 660.456,00.
- PHARMAPLUS LTDA.

03.817.043/0001-52.

Valor R$ 33.000,00.

Santa Rita - PB, 14 de novembro de 2018.

MARIA NEUMA DIAS CHAVES
Pregoeira Oficia

Aviso de Licitação
Pre^o Presencial n® 035/2018

Processou® 133/2018

O Município de Santa Rita, PB, através da Comissão
Pennanente de Licitação, toma público aos interessados
que às 09:30 do dia 27 de novembro de 2018, realizará o
Pregão Presencial 035/2018, cujo objeto é o REGISTRO
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS
ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO CENTRO DE
ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS E
UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA DO
MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB. O Edital poderá ser
retirado na sede da Comissão Pennanente de Licitação da
Prefeitura Municipal de Santa Rita. PB, Praça Getúlio
Vargas, n° 40B, centro, Santa Rita, PB, no horário de
08:00 às 13:00 horas ou através do link
htÇ3://iicitacoes.santarita.pbgov.br/category/editais/.

SantaRita, 14denoverabrode2018.

Maria Ncuma Dias Chaves
Pregoeira - CPL/PMSR

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA N° 00001/2018

Toma público que fará realizar através da Comissão
Permanente dc Licitação, sediada na Praça Getulio
Vargas, 40B - Centro - Santa Rita - PB, às 09:00 horas do
dia 21 de Dezembro de 2018, licitação modalidade
Conconência, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
EM OBRAS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DAS OBRAS REFERENTE AS CRECHES. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal n® 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Informações; no horário das 08:00 as 12:00 horas dos di^
úteis, no endereço supracitado. E-inail:
pmsrlicitapublica@ginail.com. Edital.
VAVw.tce.pb.gov.br.

Santa Rita-PB, 14deNovcmbrodc2018

MARIA NEUMA DIAS CHAVES
Presidenta da Comissão

Aviso de Licitação

Pr^ão Presencial n® 036/2018
Processo n® 134/2018

O Município de Santa Rita, PB, através da Comissão


